



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS-MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS DE COPA ECOZINHA*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 12.461.122/0001-64**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	23,00	UN.	GARRAFA TÉRMICA, CAPAC. 5 L., EMBALAGEM EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, ENCHIMENTO EM ISOPOR Prensado e revestimento interno em material refratário. Tampa com sistema de fechamento por rosca. Torneira de escoamento no rodapé com alça de transporte	OBBA	R\$ 19,73	R\$ 453,79	R\$ 31,30	R\$ 719,90	0,00%
18	6,00	UN.	ISQUEIRO DESCARTÁVEL, COM REGULAGEM AUTOMÁTICA DE CHAMAS, TAMANHO GRANDE, PARA ACENDER FOGÃO.	BIC	R\$ 3,81	R\$ 22,86	R\$ 3,83	R\$ 22,98	0,00%
19	152,00	UN.	COADOR DE CAFÉ EM ALGODÃO CRU; NO FORMATO CÔNICO; NA COR BRANCA; COM CABO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM X 20 CM.	PATOS	R\$ 3,83	R\$ 582,16	R\$ 5,28	R\$ 802,56	0,00%
30	69,00	UN.	GARRAFA TÉRMICA, COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM CAPACIDADE DE 500 ML, COM ROSCA NA TAMPA E ALÇA FIXA.	TERMOLAR	R\$ 80,98	R\$ 5.587,62	R\$ 81,94	R\$ 5.653,86	0,00%
53	2.500,00	UN.	COPO DE VIDRO TEMPERADO 200ML COM REFERENCIA - 6 3/4 OZ - 20 CL H 145 MM - Ø 58,3 MM - 190G.	NADIR	R\$ 1,77	R\$ 4.425,00	R\$ 1,78	R\$ 4.450,00	0,00%
75	700,00	UN.	VASILHA PARA SOBREMESA EM VIDRO TRANSPARENTE, LISA, CAPACIDADE 170 ML, COM REFERENCIA: 53/4 OZ/17 C/h 58MM/88,1MM/125G	AMB	R\$ 6,74	R\$ 4.718,00	R\$ 6,76	R\$ 4.732,00	0,00%
					<b>Sub-Total R\$ 15.789,43</b>	<b>Sub-Total R\$ 16.381,30</b>			<b>3,61%</b>

**Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA - 11.010.423/0001-09**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	5,00	UN.	BULE DE ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, CAPAC. 1,5 L, CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA.	ASC	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 18,30	R\$ 91,50	0,00%
4	30,00	UN.	EBULIDOR ELÉTRICO EM ALUMÍNIO, TIPO Mergulhão, com 1000 Watts e 127 Volts, medindo aproximadamente 14 cm.	Fazend	R\$ 20,27	R\$ 608,10	R\$ 39,97	R\$ 1.199,10	0,00%
9	66,00	UN.	REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO A GÁS	Imar	R\$ 19,24	R\$ 1.269,84	R\$ 19,28	R\$ 1.272,48	0,00%
12	176,00	UN.	GARRAFA TÉRMICA, COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM CAPACIDADE DE 1000 ML, COM ROSCA NA TAMPA E ALÇA FIXA.	soprano	R\$ 56,27	R\$ 9.903,52	R\$ 56,46	R\$ 9.936,96	0,00%
13	10,00	UN.	GARRAFA TÉRMICA, CAPAC. 5 L., EMBALAGEM EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, ENCHIMENTO EM ISOPOR Prensado e revestimento interno em material refratário. Sistema de fechamento com tampa de rosca. Qualidade de 1A. Linha.	OBBA	R\$ 20,53	R\$ 205,30	R\$ 31,30	R\$ 313,00	0,00%

60	6,00	UN.	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 26,6 LITROS (28 QT), POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, ANEL DE VEDAÇÃO ATÓXICA, COR PADRÃO AZUL, COM EMPILHAMENTO SEGURO E FÁCIL LIMPEZA.	colerman	R\$ 154,28	R\$ 925,68	R\$ 154,33	R\$ 925,98	0,00%
76	5,00	UN.	CANECÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS	asc	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 38,16	R\$ 190,80	0,00%
77	18,00	UN.	CANECÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS	asc	R\$ 15,98	R\$ 287,64	R\$ 16,05	R\$ 288,90	0,00%
					<b>Sub-Total R\$ 13.445,08</b>	<b>Sub-Total R\$ 14.218,72</b>		<b>R\$ 14.218,72</b>	<b>5,44%</b>

**Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP - 08.648.188/0001-90**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
5	79,00	UN.	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ATOALHADO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 46 X 66 CM, DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE UMIDADE.	DIKASA	R\$ 2,77	R\$ 218,83	R\$ 3,33	R\$ 263,07	0,00%
6	1,00	UN.	JARRA DE VIDRO COM ALÇA, 2 L	CIV	R\$ 15,97	R\$ 15,97	R\$ 15,98	R\$ 15,98	0,00%
7	4,00	UN.	TRAVESSA REFRAATÁRIA VIDRO TRANSPARENTE OVAL	MARINEX	R\$ 33,45	R\$ 133,80	R\$ 39,31	R\$ 157,24	0,00%
8	3,00	UN.	TRAVESSA REFRAATÁRIA VIDRO TRANSPARENTE RETANGULAR	MARINEX	R\$ 28,66	R\$ 85,98	R\$ 32,54	R\$ 97,62	0,00%
21	6.000,00	PC	COLHER DESCARTÁVEL PCT 100 UND.	PRAFESTA	R\$ 8,49	R\$ 50.940,00	R\$ 8,78	R\$ 52.680,00	0,00%
31	36,00	PC	GUARDANAPO DE PAPEL, DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 24 CM X 22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	SESTRELA	R\$ 1,53	R\$ 55,08	R\$ 1,54	R\$ 55,44	0,00%
					<b>Sub-Total R\$ 51.449,66</b>	<b>Sub-Total R\$ 53.269,35</b>		<b>R\$ 53.269,35</b>	<b>3,42%</b>

**Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19.977.585/0001-22**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
16	102,00	UN.	GARFO PARA MESA EM AÇO INOX, PESO MÍNIMO 35 GRAMAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19,5 CENTÍMETROS.	MARTNAZO	R\$ 1,12	R\$ 114,24	R\$ 1,13	R\$ 115,26	0,00%
59	3.054,00	UN.	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO, EM VIDRO TEMPERADO, REDONDO, INCOLOR/TRANSPARENTE (COM BORDAS LISAS E ISENTOS DE ESTAMPAS, REBARBAS, SALIÊNCIAS, PARTICULAS METÁLICAS, BOLHAS, MANCHAS, RISCOS).	MARINEX	R\$ 6,64	R\$ 20.278,56	R\$ 6,66	R\$ 20.339,64	0,00%
					<b>Sub-Total R\$ 20.392,80</b>	<b>Sub-Total R\$ 20.454,90</b>		<b>R\$ 20.454,90</b>	<b>0,30%</b>

**Fornecedor: MARIA AUGUSTA DA SILVA CANEDO ME - 05.321.297/0001-00**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
10	1,00	UN.	CAÇAROLA LINHA HOTEL, ALÇA INTEIRIÇA, TAMPA LEVE, N° 38 EM ALUMÍNIO BATIDO - CAPACIDADE 14300ML	Arco Iris	R\$ 58,49	R\$ 58,49	R\$ 58,76	R\$ 58,76	0,00%
11	1,00	UN.	CAÇAROLA LINHA HOTEL, ALÇA INTEIRIÇA, TAMPA LEVE, N° 45 EM ALUMÍNIO BATIDO - CAPACIDADE 23100ML	Arco Iris	R\$ 101,00	R\$ 101,00	R\$ 101,35	R\$ 101,35	0,00%
20	28,00	UN.	JARRA COM TAMPA E ALÇA, INTEIRAMENTE EM AÇO INOX, CAPACIDADE 2,8 LITROS, ALTA QUALIDADE.	Malta	R\$ 59,65	R\$ 1.670,20	R\$ 59,65	R\$ 1.670,20	0,00%
24	7,00	UN.	COLHER PARA ARROZ, EM AÇO INOXIDÁVEL, REFORÇADA, CABO DE MADEIRA REFORÇADO, COM 40 CM DE COMPRIMENTO, UT 30.	Backer	R\$ 7,55	R\$ 52,85	R\$ 7,56	R\$ 52,92	0,00%
25	3,00	UN.	FRIGIDEIRA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO, CABO EM BAQUELITE, 38 CM DE DIÂMETRO, 8 CM ALTURA.	ABC	R\$ 71,10	R\$ 213,30	R\$ 71,11	R\$ 213,33	0,00%
26	20,00	UN.	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, EM TUBO DE AÇO INOX, FIXÁVEL EM PAREDE, COM PARAFUSO E BUCHA DE FIXAÇÃO.	Multicopo	R\$ 19,28	R\$ 385,60	R\$ 19,28	R\$ 385,60	0,00%
27	15,00	UN.	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, EM TUBO DE AÇO INOX, FIXÁVEL EM PAREDE, COM PARAFUSO E BUCHA DE FIXAÇÃO.	Multicopo	R\$ 14,09	R\$ 211,35	R\$ 14,09	R\$ 211,35	0,00%
28	4,00	UN.	CANECÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA EM BAQUELITE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS	ABC	R\$ 13,65	R\$ 54,60	R\$ 13,66	R\$ 54,64	0,00%

29	1,00	UN.	CANECÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA EM BAQUELITE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,7 LITROS	ABC	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,46	R\$ 32,46	0,00%
32	1,00	UN.	GARRAFA TÉRMICA INDUSTRIAL, PLÁSTICA, NA COR AZUL MARINHO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS, COM TORNEIRA E TRIPÉ	Termolar	R\$ 84,95	R\$ 84,95	R\$ 87,97	R\$ 87,97	0,00%
34	5,00	UN.	BULE; PARA CAFE; DE ALUMINIO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 3LITROS; MEDINDO NO MINIMO 12CM DIAMETRO E 21,5CM ALTURA; ESPESSURA MINIMA DE 1,5MM; COM CABO DE BAQUELITE.	ABC	R\$ 75,39	R\$ 376,95	R\$ 75,43	R\$ 377,15	0,00%
41	11,00	UN.	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 20, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS.	Arco Iris	R\$ 57,30	R\$ 630,30	R\$ 57,32	R\$ 630,52	0,00%
42	9,00	UN.	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 24, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS.	Arco Iris	R\$ 66,74	R\$ 600,66	R\$ 66,79	R\$ 601,11	0,00%
43	5,00	UN.	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 46, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18 LITROS.	Arco Iris	R\$ 179,20	R\$ 896,00	R\$ 179,26	R\$ 896,30	0,00%
54	6,00	UN.	TABULEIRO/ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO MÉDIO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 4,5CM DE ALTURA.	ABC	R\$ 37,03	R\$ 222,18	R\$ 37,04	R\$ 222,24	0,00%
55	12,00	UN.	TABULEIRO/ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO PEQUENO, MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, 24CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA.	ABC	R\$ 29,25	R\$ 351,00	R\$ 29,26	R\$ 351,12	0,00%
66	10,00	UN.	COLHER DE SERVIR ALUMINIO BATIDO,SEM REBITE,SEM SOLDA,SEM ENGATES, SEM EMENDAS,MEDINDO 30 CM COMPRIMENTO,02MM ESPESSURA,06 CM DE DIAMETRO(a parte mais larga),TOLERANCIA DE + OU -10%.	Arco Iris	R\$ 16,39	R\$ 163,90	R\$ 16,42	R\$ 164,20	0,00%
67	15,00	UN.	CONCHA,EM ALUMINIO BATIDO ,SEM REBITE,SEM SOLDA,SEM EMENDAS,MEDINDO 30CM,03MM DE ESPESSURA E CAPACIDADE DE 100ML,TOLERANCIA DE + OU- 10%.	Arco Iris	R\$ 16,66	R\$ 249,90	R\$ 17,14	R\$ 257,10	0,00%
72	8,00	UN.	PANELA TIPO CAÇAROLA Nº 40,COM ALÇAS,TAMPA,TODA EM ALUMINIO BATIDO,SEM VIROLA,CAPACIDADE 09 LTS,DIAMETRO 40X40	Incasa	R\$ 155,52	R\$ 1.244,16	R\$ 155,53	R\$ 1.244,24	0,00%
					<b>Sub-Total R\$ 7.599,39</b>	<b>Sub-Total R\$ 7.612,56</b>	<b>0,17%</b>		

**Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	13,00	UN.	BANDEJA EM AÇO INOX POLIDO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 29 CM COM ALÇA TRABALHADA.	KEHOME	R\$ 45,46	R\$ 590,98	R\$ 109,13	R\$ 1.418,69	0,01%
14	17,00	UN.	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL REFORÇADA CABO LONGO PARA ARROZ, COM 29 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CABO DE MADEIRA REFORÇADO.	CASA BELA	R\$ 8,94	R\$ 151,98	R\$ 8,96	R\$ 152,32	0,00%
15	204,00	UN.	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÃO, COM PESO MÍNIMO DE 30 A 40 GRAMAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CENTÍMETROS.	WINCY	R\$ 2,22	R\$ 452,88	R\$ 2,24	R\$ 456,96	0,00%
17	380,00	UN.	PANO DE PRATO LISO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DE BOA QUALIDADE, COM BAINHA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 46 X 66 CM.	DCASA	R\$ 1,55	R\$ 589,00	R\$ 2,41	R\$ 915,80	0,00%
22	192,00	UN.	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO - 200 ML	NADIR	R\$ 2,06	R\$ 395,52	R\$ 2,08	R\$ 399,36	0,00%
23	10,00	UN.	COADOR PERMANENTE PARA CAFÉ, FILTRO EM NYLON; TAMANHO MÉDIO(EQUIVALENTE AO FITLRO DE PAPEL Nº 103)	COAFACIL	R\$ 11,63	R\$ 116,30	R\$ 11,66	R\$ 116,60	0,00%
33	4,00	UN.	PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS, EM MATERIAL NOBRE DE ALTA QUALIDADE COM FECHAMENTO INTERNO, EM ALUMÍNIO POLIDO COM ESPESSURA ENTRE 4 E 5 MM, COM CABO E ASA EM BAQUELITE RESISTENTE.	FOR LAR	R\$ 183,24	R\$ 732,96	R\$ 184,33	R\$ 737,32	0,00%
35	108,00	UN.	GARFO; DE MESA; EM ACO INOX; MEDINDO NO MINIMO 192MM; ESPESSURA MINIMA DE 1,60MM; SEM DECORACAO.	MARTINOX	R\$ 0,95	R\$ 102,60	R\$ 0,96	R\$ 103,68	0,00%
36	4,00	UN.	CORTADOR DE LEGUMES MÉDIO, COM PÉS DE FORTE SUCCÃO A VÁCUO PARA SEGURANÇA E LÂMINAS AFIADAS PARA CORTAR EM ATÉ 36 TIRAS	VITALEX	R\$ 87,56	R\$ 350,24	R\$ 87,59	R\$ 350,36	0,00%

			DE 12 X 12 MM. EJETOR E LÂMINAS REMOVÍVEIS. AÇO INOXIDÁVEL.							
37	4,00	UN.	CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS GRANDE COM TRIPÉ, INDUSTRIAL, CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO, MACHO: POLIPROPILENO, FACAS: AÇO INOX 10 MM, PINTURA: EPÓXI ELETROSTÁTICA, PÉS: TRIPÉ (TUBO DE AÇO 5/8 - SOLDADO), PESO: 2,900 KG , ALTURA: 1.117 MM.	VITALEX	R\$ 99,51	R\$ 398,04	R\$ 99,53	R\$ 398,12	0,00%	
38	8,00	UN.	FAÇA PARA CORTE DE PÃES, COM FIO SERRILHADO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8 POL, CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO, ESPESSURA 2,5MM, COMPRIMENTO DE 33CM (TOLERÂNCIA DE +- 10%).	DAIWA	R\$ 16,05	R\$ 128,40	R\$ 16,07	R\$ 128,56	0,00%	
39	2.012,00	UN.	COLHER PARA SOPA, TODA EM AÇO INOXIDÁVEL (INCLUSIVE CABO), SEM EMENDAS, MEDINDO 19,8CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 2,5MM.	WINCY	R\$ 2,54	R\$ 5.110,48	R\$ 2,56	R\$ 5.150,72	0,00%	
40	10,00	UN.	PEGADOR DE MASSA, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL (INCLUSIVE CABO), RESISTENTE, COM BRILHO, INTEIRIÇO, SEM REBARBAS, SEM EMENDAS, SEM REBITES, COM OS DOIS LADOS DENTADOS, MEDINDO 29CM DE COMPRIMENTO, 6,3CM DE LARGURA, 6CM DE ALTURA E PESO SEM EMBALAGEM 0,161KG.	DAIWA	R\$ 15,05	R\$ 150,50	R\$ 15,17	R\$ 151,70	0,00%	
44	2,00	UN.	PANELA DE PRESSÃO, POLIDA, FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SILICONE, MOLA E JANELA DE SEGURANÇA 4LITROS, ALTURA 43CM, LARGURA 39CM, COMPRIMENTO 50CM, PESO 1,2KG.	FOR LAR	R\$ 77,49	R\$ 154,98	R\$ 77,68	R\$ 155,36	0,00%	
45	10,00	UN.	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17,5CM, 14,9 CM, 6,3CM .	ERCA PLAST	R\$ 9,54	R\$ 95,40	R\$ 9,59	R\$ 95,90	0,00%	
46	10,00	UN.	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 2,2 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22,6CM, 19,2 CM, 8,6CM .	ERCA PLAST	R\$ 14,55	R\$ 145,50	R\$ 14,59	R\$ 145,90	0,00%	
47	15,00	UN.	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 5,2 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,0CM, 28,5 CM, 20,5CM.	ERCA PLAST	R\$ 25,15	R\$ 377,25	R\$ 25,17	R\$ 377,55	0,00%	
48	10,00	UN.	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46CM, 30 CM, 20CM.	ERCA PLAST	R\$ 57,37	R\$ 573,70	R\$ 57,42	R\$ 574,20	0,00%	
49	5,00	UN.	BACIA PLÁSTICA REDONDA MÉDIA, PARA USO COM ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES: 15CM DE ALTURA, 38CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 17 LITROS.	PARAMOUNT	R\$ 22,95	R\$ 114,75	R\$ 23,06	R\$ 115,30	0,00%	
50	5,00	UN.	BANDEJA GRANDE, EM POLIPROPILENO, BRANCA, MEDINDO 53CM DE COMPRIMENTO, 38CM DE LARGURA E 8CM DE ALTURA.	PARAMOUNT	R\$ 25,05	R\$ 125,25	R\$ 25,10	R\$ 125,50	0,00%	
51	5,00	UN.	BANDEJA MÉDIA, EM POLIPROPILENO, BRANCA, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, 25CM DE LARGURA E 7CM DE ALTURA.	PARAMOUNT	R\$ 14,42	R\$ 72,10	R\$ 14,43	R\$ 72,15	0,00%	
52	10,00	UN.	BANDEJA PEQUENA, EM POLIPROPILENO, BRANCA, MEDINDO 30,2CM DE COMPRIMENTO, 20,8CM DE LARGURA E 6,3CM DE ALTURA.	PARAMOUNT	R\$ 10,21	R\$ 102,10	R\$ 10,23	R\$ 102,30	0,00%	
56	8,00	UN.	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES EM PLÁSTICO BRANCO, MEDINDO 16,5X3,8X0,7CM, SENDO O CABO PLÁSTICO E LÂMINA INOXIDÁVEL.	FUXING	R\$ 6,42	R\$ 51,36	R\$ 6,44	R\$ 51,52	0,00%	
57	2,00	CJ	XÍCARA PARA CAFÉ, COM PIRES, CONFECCIONADOS	BRUXELAS	R\$ 11,86	R\$ 23,72	R\$ 11,87	R\$ 23,74	0,00%	

			EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, INCOLOR, COM PAREDES LISAS E SEM DEFORMIDADES, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 90 ML, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 226 MM X 19 MM.							
58	15,00	UN.	PENEIRA DE PLASTICO COM CABO, 12 CM DE DIAMETRO/COMPRIMENTO 25,2 CM/LARGURA 12,2 CM/ALTURA 6,8 CM/COR BRANCA OU BEGE.	ERCA PLAST	R\$ 13,08	R\$ 196,20	R\$ 13,10	R\$ 196,50	0,00%	
61	6,00	UN.	COADOR; DE ALGODÃO CRU; NO FORMATO CÔNICO; NA COR BRANCA; MEDINDO 30X40CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO; PARA CAFÉ.	ESPERAN?A	R\$ 4,48	R\$ 26,88	R\$ 4,49	R\$ 26,94	0,00%	
62	10,00	UN.	BACIA PLASTICA REDONDA CANELADA NA COR BRANCA, COM DIMENSOES 11X30 CM,CAPACIDADE 4,6 LTS	ERCAPLAST	R\$ 7,97	R\$ 79,70	R\$ 7,99	R\$ 79,90	0,00%	
63	10,00	UN.	BACIA PLASTICA REDONDA CANELADA NA COR BRANCA, DIMENSÕES 13,6 X 35 CM,CAPACIDADE 08 LTS , MATERIA PRIMA POLIPROPILENO	ERCAPLAST	R\$ 17,44	R\$ 174,40	R\$ 17,46	R\$ 174,60	0,00%	
64	15,00	UN.	CAIXA VAZADA EMPILHAVEL, MATERIAL PE-AD(POLIETILENO ALTA DENSIDADE),MEDINDO 60CM COMPRIMENTO,40CM DE LARGURA E 24CM ALTURA, PESO DE 02 KG,COR AZUL	ERCAPLAST	R\$ 30,54	R\$ 458,10	R\$ 30,55	R\$ 458,25	0,00%	
65	700,00	UN.	COLHER DE SOBREMESA,TODA EM AÇO INOXIDAVEL(INCLUSIVO CABO),SEM EMENDAS,MEDINDO 19,8 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 MM DE ESPESSURA,TOLERANCIA DE+ OU -10%.	WINCY	R\$ 3,11	R\$ 2.177,00	R\$ 3,13	R\$ 2.191,00	0,00%	
68	5,00	TB	CONCHA EM INOX,COM AS DIMENSÕES: 19CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE DIAMETRO	KEHOME	R\$ 12,23	R\$ 61,15	R\$ 12,26	R\$ 61,30	0,00%	
69	20,00	TB	COLHER TIPO ESCUMADEIRA,EM INOX,MEDINDO: 19CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE DIAMETRO	BRAVINOX	R\$ 14,63	R\$ 292,60	R\$ 14,65	R\$ 293,00	0,00%	
70	10,00	UN.	FACA PARA LEGUMES,LAMINA INOX DE 3? POLEGADAS COM FIO LISO, CABO POLIPROPILENO NA COR PRETA,DIMENSÕES: 1X2X17CM(ALTURA,LARGURA,PROFUNDIDADE,PESO DE 0,024KG,TOLERANCIA 10%.	WESTERN	R\$ 12,30	R\$ 123,00	R\$ 12,32	R\$ 123,20	0,00%	
71	20,00	UN.	JARRA EM ACRILICO,COR NATURAL TRANSPARENTE,ESPESSURA ACIMA DE 2MM,COM ALÇA , TAMP ACOPLADA E REMOVIVEL,CAPACIDADE DE 02 LITROS,PESO 0,300(KG)	ERCA	R\$ 36,74	R\$ 734,80	R\$ 36,76	R\$ 735,20	0,00%	
73	14,00	UN.	PANELA DE PRESSÃO,POLIDA,FECHAMENTO EXTERNO,VALVULA DE SEGURANÇA DE SILICONE,MOLA E JANELA DE SEGURANÇA,CAPACIDADE 4,5 LTS,ALTURA 21,5CM,LARGURA 19,5 CM,COMPRIMENTO 39,5 CM,PESO 1,7KG	FOR LAR	R\$ 178,27	R\$ 2.495,78	R\$ 178,30	R\$ 2.496,20	0,00%	
74	10,00	UN.	PANELA DE PRESSÃO,EM ALUMINIO COM TECNOLOGIA TURBO,POLIDA,FECHAMENTO EXTERNO,VALVULA DE SEGURANÇA DE SILICONE,MOLA E JANELA DE SEGURANÇA.CABO ERGONOMICO,CAPACIDADE DE 07 LTS,ALTURA 24,7CM,LARGURA 22,7 CM,COMPRIMENTO 39,8 CM,ESPESSURA 3MM,PESO DE 1,9Kg(sem embalagem)	FOR LAR	R\$ 176,57	R\$ 1.765,70	R\$ 176,59	R\$ 1.765,90	0,00%	
					<b>Sub-Total R\$ 19.691,30</b>	<b>Sub-Total R\$ 20.921,60</b>			<b>5,88%</b>	
					<b>Total Geral R\$ 128.367,66</b>			<b>Total Geral R\$ 132.858,43</b>	<b>3,38%</b>	

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

PATOS DE MINAS-MG, 26 de Maio de 2017.

**JOSÉ MARTINS COELHO**  
AUTORIDADE COMPETENTE